
 
 

障第 554号 

平成 30年７月 19日 

 

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者 様 

 

岐阜県健康福祉部障害福祉課長 

 

 

放課後児童クラブ等への児童の来所・帰宅時における安全点検リストについて 

 

 

日頃は、県内の障がい福祉施策の推進にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このことについて、厚生労働省及び文部科学省の連名で別添のとおり通知がありました

ので、お知らせします。 

各事業者におかれましては、本通知を参考に来所・帰宅時の安全対策に留意いただきま

すよう、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係 

係長 奥 村 担 当 高 木 

電話 058-272-1111 内 2615 

FAX 058-278-2643 

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp 

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp

